parte ut in oculo. Sed quid intelligamus per maculas corporales vide cap. placuit de pe. di. vj. et docebit te: et sanctu tho. sua pma fe. q. cij. ad. v. Ex quibz insertur qz nō soluz sacerdos tes debet esse bone dispositiois in corpore: sed enā in mēte: illaz macule uel defectus corporales quibus debet esse sacerdotes immunes: significat diversa vitia et peccata: quibz debent care. Prohibetur enim esse cecus. i. ne sit ignorās. Ne sit claudus. i. instabilis et ad diversa se inclinās. Ne sit pno uel grā dinasu uel torto. i. ne per defectū discretiois uel in plus uel in minus excedat/ aut etiā aliqua p: aua exerceat. Per nasu eī discretio designat: quia ē discretius odoris. Ne sit fracto pede/ uel manu. i. ne amittat virtutez bene expandi uel pcedendi in virtutem. Repudiatur etiā si habeat gibuz uel ante uel retro: per quē significat superfluus amor terreno. Si ē lipp. i. per carnalez affectioez: eius ingenuū obscuratur. Contingit enim lippitudo ex floru humoris. Repudiatur etiā si hēat albuginē in oculo. i. presumptioez cādoris iusticie in sua cogitatioe. Repudiatur etiā si hēat iugem scabiē. i. peculantiam carnis. Repudiatur etiā si sit herniosus ut pōderosus: qui. s. gestat pondus turpitudinis in corde: licet nō exerceat in opere. Per ornamenti vero designātur virtutes ministroy dei. Sunt autē quattuor: qz sūt necessaria oībus ministris. s. castitas: qz significatur per femoralia. Puritas vero vite: qz significatur per lineam tunica. Moderatio distinctiois: qz significatur per cinguluz. Et rectitudo intentionis: que significatur per thiarā. i. mitraz ptegentem caput sic levitici. xij. et in decretis. xlj. di. in. ca. hic enim. sic etiam tho. sua: pma. fe. vbi supra.

Capitulo. xij. De ignorātia.

Et pro ignorātia vide capitulū ignorātia. di. xxvij.
vbi dicit. qz ignorātia est mater cunctoz erroz mari-
mei sacerdotibz dei vitāda ē: qui docēdi officiū l pplo
di suscipiūt. Sacerdotes ei legere sacras escripfas amonēt. i.

p̄cipiūtur paulo aplo dicēte ad thimotēū. Alterō de lectiōibus ex
 orationi doctrine: semper in his p̄mane. Sciat enī scripturas
 sacras et canones: et oē opus eoz in predicatione et doctrina cōsi-
 stat atqz edificēt cūctos: tam fidei scia: q̄z opuz disciplina. Sz
 pro ap̄liori declaratiōe istius ignorātiae: vide capl'm. Requisi-
 sti de or: ab ep̄o et ē. super verbo. Ignorātia. Pro cuius decla-
 ratiōe d̄: q̄ ignorātia dicit et deuofatur a diuersis diuersimo-
 de: et si finis nō sit diuersus: qm̄ iuriste et canoniste dicunt q̄ igno-
 rantia ē quadriplex. s. facti et iuris. Iuris. alia iuris naturalis
 Alia iuris ciuilis. Ignorātia iuris naturalis: n̄cminē excusat:
 et ē ut si aliqs dicat se nescire q̄ p̄ctā mortalia presertim illa se
 p̄te: q̄ intelliguntur per bāc dictiōez saligia sint mortalia: et talis
 ignorātia: neminē excusat ut dictū ē si sit adulterio: qm̄ in his pa-
 rū interest decipere uel decipi posse ut. xvij. q. j. iii. ca. si cupis.
 De hac d̄ ro. xiiij. Ignorās ignorabit. Ignorātia iuris ciui-
 lis ul' canonici: n̄cminē simul excusat ut. xxvij. q. ij. si in laycis
 Excusat tñ minores. milites. rusticos. et mulieres: in dāno tñ
 vitādo nulli nocet ut. ff. de iu. fa. igno. l. Error: Nisi de his q̄
 introducta sūt ad iuris rigorē suāduz. Ignorātia facti/alia p̄
 uabilis alia crassa. Probabilis excusat: q̄ etiāz peritissimos
 excusat: q̄z eos fallit ut. j. q. j. Si q̄ symontacis. Crassa et su-
 pina ē q̄nō quis ignorat: qd̄ publice factū ē in ciuitate: hec ne-
 minet excusat ut. xvij. di. in. ca. qd̄ dicitis. Sz p̄o ista materia
 vide tho. sua. j. ii. q. lxxvj. ad. ii. z. lxx. iiiij. ad. v. isto. li. et arist.
 etbi. iiij. t. ii. z de re. in. li. vij. in. ca. ignorātia. La. xx.